
  1/1 

 

Stereotypy a předsudky 1 – pracovní list 3 

 

Rozhodni, do jaké míry souhlasíš s následujícím tvrzením. Zakroužkuj. 

1. Bylo pro mě těžké vymyslet 5 kritérií/vlastností, které jsou pro mě důležité při komunikaci 

s ostatními lidmi. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

2. Výroky jsem vybíral/a jen podle sebe. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

3. Výroky jsem vybíral/a podle toho, jak by mi to řekli rodiče nebo kamarádi. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

4. Výroky jsem vybíral/a podle toho, co slýchávám a čtu kolem sebe. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

5. Výroky jsem vybíral/a náhodně, je mi to jedno. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

6. Výroky se týkaly mého běžného dne. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

7. Uvědomuji si, že některé výroky by mohly někoho poškodit/urazit. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

8. Než si na někoho udělám názor, je důležité ho osobně blíže poznat.  

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

9. Je pro mě důležité tolerovat různé zvyky a jednání lidí kolem. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

10. Kdyby někdo v mém okolí urážel či zavrhoval mého kamaráda kvůli jeho rase, vyznání 

nebo zvykům, určitě se ho zastanu. 

Souhlasím – Spíš souhlasím – Spíše nesouhlasím – Nesouhlasím 

 


